metas  da  FUNESA para  o  ano  de  2025  no  Centro  de  Custo  das  Ações  de  Educação 

Permanente – I.1.7 Ações de Educação Permanente – Gestão Administrativa, no exercício de 

suas atividades essenciais  da produção de ações e serviços educacionais  e  de  saúde no 

âmbito do SUS, com orçamento estimado de R$ 107.460,00 (cento e sete mil e quatrocentos e 

sessenta).

3 – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS – art. 26, III, do Decreto Estadual nº 342/2023.

Em termos qualitativos, o conteúdo do que será abordado e discutido nos Cursos atende à 

necessidade de qualificação dos gestores da Rede Estadual de Saúde considerando que os

[...]

alinhada  com  as  condições  de  mercado,  assegurando  que  o  processo  licitatório  esteja 

adequado aos valores reais praticados, respeitando as diretrizes da Lei  nº14.133/2021 e o 

planejamento orçamentário da Administração

Estima-se  o  valor  da  contratação  em  R$  107.460,00  (cento  e  sete  mil  e  quatrocentos  e 

sessenta reais)

7 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO – art. 26, VII, do Decreto Estadual nº

342/2023

A  necessidade  de  aprimorar  continuamente  as  competências  de  seus  servidores, 

especialmente  em  áreas  cruciais  como  os  processos  de  licitação.